Si el impugnante fuera alguien que no reviste la calidad de oferente en ese procedimiento o para el renglón o los

renglones en discusión y el dictamen de evaluación para el renglón o renglones que se impugnen no aconsejare la

adjudicación a ninguna oferta, el importe de la garantía de impugnación será $2.800.000,00 (Dos Millones Ochocientos

Mil pesos)

 
Igual suma corresponderá cuando  lo  que  se  impugnare  no  fuere  uno  o  varios  renglones  específicos, sino 

cuestiones generales o particulares del dictamen de evaluación.

 
Cuando  se  impugne  la  recomendación  efectuada  sobre  uno  o  varios  renglones  específicos  y, además, cuestiones

[...]

Se hace constar que el pagaré será una forma válida siempre que el importe que resulte de aplicar el

porcentaje que corresponda, según se trate de la garantía de mantenimiento de oferta, de cumplimiento de contrato o de

impugnación, o bien el monto  fijo  que  se  hubiere  establecido  en  el  pliego,  no  supere  la  suma  de pesos Diez

Millones Cuatrocientos Mil ($10.400.000,00). Esta forma de garantía no es combinable con las restantes enumeradas en

el presente artículo.

 
A efectos de constituir la garantía según la forma prevista en el Inc. a) del Art. 46 del Pliego Único de Bases y

Condiciones Generales, los depósitos en efectivo deberán realizarse en el Banco de la Nación Argentina, Sucursal